

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A REFORESTAMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ nº 08.581.205/0002-09, torna público que solicitou, em 25/06/2020, a SEMAS/PA, Licença Ambiental Rural para Faz. Samaúma I (Protocolo 2020/15248).

WOOD BRASIL PARÁ EXPORTAÇÕES, CNPJ nº 24.875.638/0001-34, torna pública que requereu à SEMMA de Marituba a Renovação da Licença de Operação, para a atividade de Comércio Varejista de madeira e artefatos, Desdobro de madeira em tora para produção de madeiras serrada e seus benefícios/secagem-instalação portuária de uso exclusivo do Empreendimento no Município de Marituba.

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A REFORESTAMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ nº 08.581.205/0004-62, torna público que solicitou, em 24/06/2020, a SEMAS/PA, Licença Ambiental Rural para Fazenda João de Deus - Bloco Tomé-Açu 03 (Protocolo 2020/15162).

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 01-2020
OBJETO: O Prefeito Municipal de Medicilândia torna público a revogação, por interesse público, da Licitação **TOMADA DE PREÇOS Nº 01-2020**, que tem por objeto Contratação de empresa para reforma e revitalização da Praça da Amizade no município de Medicilândia, conforme Convenio Federal nº 870229/2018, firmado entre a Prefeitura Municipal de Medicilândia e o Ministério do Turismo.
CELSO TRZECIAK - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 071/2020-CPL/PM, PROCESSO Nº 8.085/2020-PM, Tipo menor preço por Item, Modo de Disputa: Aberto e Fechado. Data do certame: **14/07/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).** Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPIs, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED E UNIDADES VINCULADAS.** Integra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927862. Informações: Sala da CPL/PM – edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 29/06/2020.
RAPHAEL COTA DIAS
Pregoeiro CPL/PM
Portaria nº1.841/2019-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2020-CPL/PM, PROCESSO Nº 7.880/2020-PM, Tipo menor preço por Item, Modo de Disputa: Aberto e Fechado. Data do certame: **15/07/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).** Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER O PROJETO DE COMPOSTAGEM DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.** Integra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PM – edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 29/06/2020.

Lucimar da Conceição Costa de Andrade
Pregoeira CPL/PM
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 025/2020-CPL/PM, PROCESSO Nº 2.199/2020-PM, Tipo menor preço por Lote, Modo de Disputa: Aberto e Fechado. Data do certame: **15/07/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).** Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS TIPO SPLIT E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA CONSERVOS E MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS, FREEZERS, REFRIGERADORES E AR CONDICIONADOS TIPO SPLIT, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED E UNIDADES VINCULADAS.** Integra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927862. Informações: Sala da CPL/PM – edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 30/06/2020.

Rodrigo Sousa Barros
Pregoeiro CPL/PM
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 024/2020-CPL/PM, PROCESSO Nº 949/2020-PM, Tipo menor preço por Lote, Modo de Disputa: Aberto e Fechado. Data do certame: **15/07/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).** Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS DE AR E AR CONDICIONADO, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED E UNIDADES VINCULADAS.** Integra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927862. Informações: Sala da CPL/PM – edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 30/06/2020.
Maurício Carvalho Castelo Branco
Pregoeiro CPL/PM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARÁ/PA
AVISO EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-006
CONTRATO: Nº 3006001-2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CONCORDIA DO PARÁ, CNPJ nº 07.276.127/0001-87.
CONTRATADA: JOSE DE LIMA MOURA 17334136268, CNPJ nº 34.509.128/0001-05.
OBJETO: Contratação de empresa para a realização de serviços funerários com fornecimento de urnas mortuárias a fim de atender as famílias carentes assistidas pela Secretaria de Assistência Social de Concórdia do Pará, no enfrentamento à pandemia decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19).
VALOR: R\$ 60.800,00 (Sessenta Mil e Oitocentos Reais).
DATA DA ASSINATURA: 30 de Junho de 2020.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 Junho a 30 de Setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARÁ
AVISO ERRATA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2020-006
NAS PUBLICAÇÕES circuladas em 29/06/2020 no Amazônia Jornal, pág. 12 Gerais, e no Dou seção 3, nº 122, página 193, onde se lê VALOR TOTAL: R\$ 41.200,00 (Quarenta e Um Mil e Duzentos Reais), leia-se, VALOR TOTAL: R\$ 60.800,00 (Sessenta Mil e Oitocentos Reais). **Edna do Socorro Lopes dos Reis** - Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de sinalização Semafórica, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Transportes e serviços Públicos; **Resolve:** Tornar Pública a **REVOGAÇÃO** da licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-2020 PMSIP**; por motivo de acato de impugnação.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
Pregoeiro

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Pelo presente Edital, na qualidade de Oficial do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Ananindeua/PA, nos termos do Artigo 26 da Lei nº 9514/97, alterada pela lei nº 13.043 de 13/11/2014, a requerimento da credora fiduciária **BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.**, registrado na Matrícula nº **9825**, desta Serventia Registral, Fica **INTIMADO(A)** o(a) devedor(a) Sr(a). **ELEN SUELY CUNHA LOPES**, CPF/MF: **375.803.882 00**, a comparecer ao cartório sito na Comarca de Ananindeua/PA, Rodovia BR 316, Km 01, Edifício Next Office, Loja 01, nº 893 Atalaia. CEP: 67013 000, onde deverá purgar a mora do débito, no prazo legal de 15 (quinze) dias, contados a partir da última publicação deste edital. Nesta oportunidade, fica V.Sa. ciente de que o não cumprimento da referida obrigação no prazo estipulado, garante o direito de **consolidação da propriedade do imóvel** em favor da Credora Fiduciária **BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.**, CNPJ Nº **90.400.888/0001-42** nos termos do Art. 26, parágrafo 7º da Lei 9514/97. Ananindeua/PA, 22 de junho de 2020. Etelvana Alvarez Paulino Jacovacci - Oficiala Titular.

COMUNICADO OI AOS CLIENTES

A Oi (Telemar Norte Leste S/A), em Recuperação Judicial, Concessionária do Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) na modalidade local na Região I (exceto no Setor 3), do Plano Geral de Outorgas - PGO, comunica ao público em geral os novos valores máximos homologados na ANATEL, para os Planos Alternativos de Serviços nº 96, 103 e 106 conforme relacionados abaixo. A vigência dos novos valores será a partir do dia 15 de Agosto de 2020.

Estados	PA 96 FALE 230 NÃO RESIDENCIAL	PA 103 FALE 350 NÃO RESIDENCIAL	PA 106 FALE 500 NÃO RESIDENCIAL	ASSINATURA INTRA-GRUPO LOCAL
AL	R\$ 163,77	R\$ 183,27	R\$ 214,53	R\$ 24,92
AM	R\$ 162,47	R\$ 188,58	R\$ 220,72	R\$ 23,83
AP	R\$ 160,07	R\$ 185,77	R\$ 217,45	R\$ 25,26
BA	R\$ 158,99	R\$ 177,93	R\$ 208,24	R\$ 24,19
CE	R\$ 163,77	R\$ 183,27	R\$ 214,53	R\$ 24,92
ES	R\$ 151,09	R\$ 175,36	R\$ 205,26	R\$ 23,83
MA	R\$ 161,33	R\$ 180,56	R\$ 211,35	R\$ 24,55
MG	R\$ 155,45	R\$ 180,41	R\$ 211,17	R\$ 24,53
PA	R\$ 162,28	R\$ 182,86	R\$ 214,60	R\$ 23,83
PB	R\$ 162,28	R\$ 182,86	R\$ 214,60	R\$ 23,83
PE	R\$ 163,34	R\$ 184,51	R\$ 215,28	R\$ 24,56
PI	R\$ 162,47	R\$ 188,57	R\$ 220,72	R\$ 25,63
RJ	R\$ 175,12	R\$ 197,29	R\$ 231,58	R\$ 25,73
RN	R\$ 163,77	R\$ 183,27	R\$ 214,53	R\$ 24,92
RR	R\$ 151,09	R\$ 175,36	R\$ 205,26	R\$ 23,83
SE	R\$ 163,77	R\$ 183,27	R\$ 214,53	R\$ 24,92
SP				R\$ 23,83

Observações:

- Valores em reais, com tributos inclusos;
- Os demais valores dos planos acima não divulgados nesse comunicado, permanecem inalterados. Qualquer alteração será previamente divulgada;
- Caso haja ajuste na tributação será repassado ao cliente.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICÍPIO DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 50/0092020 – PE-SRP-PM/SEMED. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa do ramo pertencente para confecção de máscaras de proteção facial reutilizáveis produzidas em tecido para atendimento das demandas das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, vinculadas a Secretaria Municipal de Educação do Município de Marituba/PA, conforme especificações constantes no ANEXO I – Termo de Referência. **Abertura: 15/07/2020 às 09h30min.** Retirada do Edital: Na Coordenação de Licitações e Contratos – Secretaria Municipal de Educação, Rua Fernando Guilhon, nº 5330 – Centro – CEP: 67.200-000, Marituba/PA, das 8h às 14h de segunda a sexta-feira. Valor do Edital R\$ 92,35+7,65 de taxas de serviços, totalizando em R\$100,00. Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da Transparência de Marituba/PA (www.marituba.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados (<http://www.tcm.pa.gov.br>) e no Portal de Compras Públicas (<http://www.portaldecompraspublicas.com.br>).

Ordenadora de Despesa:
Katia Cristina de Souza Santos –
Secretária Municipal de Educação.

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 50/0102020 – PE-SRP-PM/SEMED. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e da Rede Municipal de Ensino do Município de Marituba/PA, conforme especificações constantes no ANEXO I – Termo de Referência. **Abertura: 14/07/2020 às 09h30min.** Retirada do Edital: Na Coordenação de Licitações e Contratos – Secretaria Municipal de Educação, Rua Fernando Guilhon, nº 5330 – Centro – CEP: 67.200-000, Marituba/PA, das 8h às 14h de segunda a sexta-feira. Valor do Edital R\$ 92,35+7,65 de taxas de serviços, totalizando em R\$100,00. Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da Transparência de Marituba/PA (www.marituba.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados (<http://www.tcm.pa.gov.br>) e no Portal de Compras Públicas (<http://www.portaldecompraspublicas.com.br>).

Ordenadora de Despesa:
Katia Cristina de Souza Santos –
Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 045/2020/CPL/PM. Processo Licitatório nº 5.133/2020/PM. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MOTOCICLETAS E DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E UTILITÁRIOS MOVIDOS A GASOLINA/FLEX E DIESEL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, COM POSSIBILIDADE DE CONSULTA POR INTERMÉDIO DE SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA DE EMPRESA ESPECIALIZADA**, onde sagrou vencedora a empresa: **J D DO NASCIMENTO DE SOUSA - EIRELI - CNPJ Nº 22.646.711/0001-70**, vencedora dos Itens: **01** aos 07 perfazendo o Valor Total de **R\$ 599.149,31 (Quinhentos e noventa e nove mil cento e quarenta e nove reais e trinta e um reais)**; pelo que **HOMOLOGO** o resultado final. Marabá - PA, 25/06/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde – Port. 535/2020-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 270/2020/CPL, Beneficiário – J D DO NASCIMENTO DE SOUSA - EIRELI - CNPJ Nº 22.646.711/0001-70, vencedora dos Itens: **01** aos 07 perfazendo o Valor Total de **R\$ 599.149,31 (Quinhentos e noventa e nove mil cento e quarenta e nove reais e trinta e um reais)**. Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do **Pregão Eletrônico SRP nº 045/2020/CPL/PM. Processo Licitatório nº 5.133/2020/PM.** Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MOTOCICLETAS E DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E UTILITÁRIOS MOVIDOS A GASOLINA/FLEX E DIESEL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, COM POSSIBILIDADE DE CONSULTA POR INTERMÉDIO DE SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA DE EMPRESA ESPECIALIZADA**, Marabá - PA, 30/06/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde – Port. 535/2020-GP.

K. O. ALCANTARA – ME, inscrito no CNPJ nº 01.718.292/0001-65, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua – SEMA, a Licença Ambiental de Operações – LO Nº L021820, com validade de até 11/02/2020 para Fabricação de Produtos de Padaria e Confeitaria com Predominância de Produção Própria, com sede na TV. Coletora Leste nº27 – Conj. Júlia Seffer, bairro: Águas Lindas, CEP: 67.020-454 Município de Ananindeua, do Estado do Pará.

A empresa **C.A.V. SILVA EIRELI**, com CNPJ nº 33.876.000/0001-09, torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Operação, nº 2020/12210, para atividade de terminal logístico de cargas gerais e perigosas, localizado na Rod PA-483 Km-18, Bairro Industrial, Município de Barcarena-PA.

PROMABEN  **PREFEITURA DE BELÉM**
PROGRAMA DE SANEAMENTO BÁSICO
DA BACIA DA ESTRADA NOVA
UNIDADE COORDENADORA DO PROGRAMA – UCP

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020-PROMABEN

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**, através do órgão interessado o **PROGRAMA DE SANEAMENTO BÁSICO DA BACIA DA ESTRADA NOVA – PROMABEN II**, por intermédio do Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 96.052/2020-PMB, torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 14/07/2020 às 09h00 (Horário de Brasília/DF) – Tipo Menor Preço Global. **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PROJETO DE TRABALHO SOCIAL**, das obras do Projeto de Urbanização da **SUB-BACIA II DA ESTRADA NOVA**, na área denominada Miolo do Jurunas, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos. **LOCAL:** A abertura da sessão será efetuada no site: **www.comprasnet.gov.br** O Edital poderá ser adquirido no site: **www.comprasnet.gov.br** ou pelo site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: **www.belem.pa.gov.br/licitacao**

Belém/PA, 30 de junho de 2020.

José Guedes da Costa Júnior
Pregoeiro/CGL/PMB

COMUNICADO OI AOS CLIENTES

A Oi (Telemar Norte Leste S/A), em Recuperação Judicial, Concessionária do Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) na modalidade local na Região I (exceto no Setor 3) do Plano Geral de Outorgas - PGO, comunica ao público em geral os novos valores máximos homologados na ANATEL, para os Planos Alternativos de Serviços nº 180 e 104, conforme relacionados abaixo. A vigência dos novos valores será a partir do dia 01 de Agosto de 2020.

Estados	PA 180 OI MAIS FIXO INTERMEDIÁRIO	PA 180 OI MAIS FIXO AVANÇADO"	PA 180 OI MAIS FIXO TOP	PA 104 ASS OI MAIS FIXO CORP
AL	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
AM	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
AP	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
BA	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
CE	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
ES	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
MA	R\$ 350,40	R\$ 592,82	R\$ 741,02	R\$ 638,02
MG	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
PA	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
PB	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
PE	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
PI	R\$ 365,93	R\$ 619,10	R\$ 773,91	R\$ 666,31
RJ	R\$ 361,79	R\$ 612,07	R\$ 765,08	R\$ 658,73
RN	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
RR	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
SE	R\$ 340,31	R\$ 575,74	R\$ 719,67	R\$ 619,62
SP				R\$ 619,62

Observações:

- Valores em reais, com tributos inclusos;
- Os demais valores dos planos acima não divulgados nesse comunicado, permanecem inalterados. Qualquer alteração será previamente divulgada;
- Caso haja ajuste na tributação será repassado ao cliente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020-PMSIP/SEMED.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar rural. Vencedores dos Itens: **ANTÔNIO FRANCISCO RODRIGUES CUSTÓDIO**, GRUPO INFORMAL, inscrito no CPF nº 99745968234 e DAP: SDW0097459682341; 907191130; FARINHA DE MANDIOCA, 6.215 KG; Valor unit. R\$ 6,60; Valor Total: R\$ 41.019,00; FARINHA DE TAPIOCA, 7.145 KG; Valor unit. 9,23; Valor total: R\$ 68.440,45; KIT VERDURA, 3.800 MAÇO; Valor unit. 2,38; Valor Total R\$ 9.044,00; MACAXEIRA, 2.200 KG; Valor unit. 2,47; Valor Total: R\$ 5.434,00; ABOBORA, 7.470 KG; Valor unit: R\$ 2,41; Valor total: R\$ 18.002,70; CARIRU, 3.000 MAÇO; Valor unit: R\$ 1,60; Valor total: R\$ 4.800,00; PIMENTA VERDE, 577 KG; Valor unit. R\$ 10,56; Valor total R\$ 6.093,12; MAMÃO, 500 KG; Valor unit. 4,32; Valor total R\$ 2.160,00; FEIJÃO VERDE, 3.295 MAÇO; Valor unit. 1,67; Valor total: R\$ 5.502,65; COUVE 4.210 MAÇO; Valor unit. R\$1,88; Valor total: R\$ 7.914,80; TUCUPI 4.000L; Valor unit. R\$ 3,10; Valor total R\$ 12.400,00; **VALOR TOTAL R\$ 180.810,72 - AMILTON JOÃO DE DEUS DOS SANTOS**, GRUPO: INDIVIDUAL QUILOMBOLA, inscrito no CPF nº 245.114.982-53 e DAP: SDW0245114982532203191100; PUPUNHA 800KG; Valor unit. R\$10,16; Valor total R\$ 8.088,128,00; **VALOR TOTAL R\$ 1.128,00 - ANA CRISTINA CÂNCIO DOS SANTOS**, GRUPO: INDIVIDUAL QUILOMBOLA, inscrito no CPF nº 911.315.612-87 e DAP: SDW033159246272070518114 8; BANANA 38.400 UNID; Valor unit. R\$ 0,52; **VALOR TOTAL R\$ 19.968,00 - ANTONIO DE DEUS DOS SANTOS**, GRUPO: INDIVIDUAL QUILOMBOLA, inscrito no CPF nº 171.365.632-91 e DAP: SDW0171365632912803170 913; MACAXEIRA 1.359 KG; Valor unit. R\$ 2,47; **VALOR TOTAL R\$3.356,73 - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO ESTADO DO PARÁ-APAESP**, GRUPO: GRUPO FORMAL FORA DO MUNICÍPIO, inscrito no CNPJ nº 07.678.416/0001-02 e DAP: SDW0767841600011612191001; BANANA 26.845 UNID; Valor unit. R\$ 0,52; Valor total R\$ 13.959,40; BANANA 270 KG; Valor unit. R\$ 7,26; Valor total R\$ 1.960,20; FEIJÃO CAUPI 85 KG; Valor unit. R\$ 6,60; Valor total R\$ 561,00; LARANJA PERA 85.200 UNID; Valor unit. R\$ 0,32; Valor total R\$ 27.264,00; MACAXEIRA 1.891 KG; Valor unit. R\$ 2,47; Valor total R\$ 4.670,77; MELANCIA 11.720 KG; Valor unit. R\$ 2,25; Valor total R\$ 26.370,00; OVOS DE GALINHA 172.550 UNID; Valor unit. R\$ 0,50; Valor total R\$ 86.275,00; BATATA DOCE 4.000 KG; Valor unit. R\$ 3,18; Valor total R\$12.720,00; IOGUTE NATURAL MORANGO 16.200 L; Valor unit. R\$ 9,56; Valor total R\$ 154.872,00; ALFACE 2.000 MAÇO; Valor unit. R\$ 2,11; Valor total R\$ 4.220,00; PEPINO 1.400 KG; Valor unit.

R\$ 1,60; Valor total R\$ 2.240,00; **VALOR TOTAL R\$ 335.464,76 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROEKTATIVISTAS DE AÇAI DE SANTA IZABEL DO PARÁ, GRUPO FORMAL DENTRO MUNICÍPIO**, inscrito no CNPJ nº 17.550.061/0001-25 e DAP: SDW 1755006100013008190906; AÇAI LÍQUIDO 16.465L; Valor unit. R\$ 10,83; **VALOR TOTAL R\$ 178.315,95 - EDIGAR SANTOS DA CRUZ**, GRUPO: INDIVIDUAL NORMAL, inscrito no CPF nº 721.965.642-49 e DAP: SD W0721965642492504180342; FEIJÃO CAUPI 3.030,00 KG; Valor unit. R\$ 6,60; **VALOR TOTAL R\$ 19.998,00 - JOSÉ PAULO CARDOSO DOS SANTOS**, GRUPO: INFORMAL, inscrito no CPF nº 049.491.622-25 e DAP: SDWO; KIT DE VERDURA 9.000 MAÇO; Valor unit. R\$ 2,38; Valor total R\$ 21.420,00; CARIRU 2.000 MAÇO; valor unit. R\$ 1,38; Valor total R\$ 2.760,00; **VALOR TOTAL R\$ 24.180,00 - LANA KELE BATISTA SILVA**, GRUPO: INDIVIDUAL QUILOMBOLA, inscrito no CPF nº 027.746.062-09 e DAP: SDW002774606209150518095 7; JAMBU 2.125 MAÇO; Valor unit. R\$ 1,38; Valor total R\$ 2.932,50; CARIRU 1.158 MAÇO; Valor unit. R\$ 1,60; Valor total R\$ 1.852,80; **VALOR TOTAL R\$ 4.785,30 - MANOEL DE JESUS ANDRE FERNANDES**, GRUPO: INDIVIDUAL, inscrito no CPF nº 721.965.642-49 e DAP: SDW0721965642492504180342; FEIJÃO CAUPI 3.030 KG; Valor unit. R\$ 6,60; **VALOR TOTAL R\$ 19.998,00 - MARIA IVANESSA DOS SANTOS**, GRUPO: INDIVIDUAL QUILOMBOLA, inscrito no CPF nº 029.701.102-29 e DAP: SDW0029701102290607180 858; KIT VERDURA 1.250 MAÇO; Valor unit. R\$ 2,38; **VALOR TOTAL R\$ 2.975,00; CARIRU 1.157 UNID; Valor unit. R\$ 1,60; Valor total R\$ 1.851,20; VALOR TOTAL R\$ 4.826,26 - MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS**, GRUPO: INDIVIDUAL QUILOMBOLA, inscrito no CPF nº 008.891.272-80 e DAP: SDW00889127280030220023 6; JAMBU 2.125 MAÇO; Valor unit. R\$ 1,38; Valor total R